EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 006-007/2017 - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº007/2017
convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste Edital, a fim
de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de qualificação
profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O candidato deverá comparecer no Auditório da Secretaria de Estado da Saúde/SESA, situada à Rua Judith
Maria Tovar Varejão, nº 225 – Enseada do Suá, Vitória, ES, no dia e horário abaixo.

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.
- Comprovante de Inscrição
- Carteira de Identidade(Cópia e Original)
- CTPS (Cópia e Original)
- Laudo Médico – se deficiente
- Diploma de Conclusão de Curso (Médio, Técnico ou Superior) (Cópia e Original)
- Certificado de Conclusão de Curso de Especialização – Nível Superior (Cópia e Original)
- Carteira do Conselho de Classe  (Cópia e Original)
- Certidão de regularidade do Conselho de Classe
- Declaração/certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 7.15, alíneas I,II E III do Edital 007/2017
- Documentações necessárias ao cumprimento dos pré requisitos inerentes ao cargo a que concorre. (Cópia e
Original)

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ INDEFERIDO.

Vitória, 28 de novembro de 2017

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: Metropolitana
CARGO: Técnico em Radiologia
COMPARECIMENTO: 05/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Marcia Adelaide Duarte Vieira 791795

2 Carlos Ferreira Neto 791950

3 Carlos Eduardo Venturini 770900

4 Romulo Nascimento Zatta 758582

5 Eduardo Pires 753321

6 Eliel Vale De Oliveira 770551

7 Sebastiao Ibvaldo Da Silva 753095

8 Luis Pedro Da Matta 793656

9 Marcos Antonio Ferreira 780411

10 Amilson Mazur Galisa Da Silva 762007

11 Heloisa Helena Almeida Pereira Da Silva 766302

12 Gilson Santos Alves 784214

13 Alexandre Luiz Pereira Da Costa 757538

14 Rogério Afonso Silva 768272

15 Cosmerinda Lopes Brochal 792370

REGIÃO: Metropolitana
CARGO: Técnico em Enfermagem (Psquiatria)
COMPARECIMENTO: 05/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Maria Regina De Souza Pires 789120

2 Eulampio Livramento Gil 790272

3 Edna Santos Euzebio 766050

4 Roseli Santiago Vila Nova 765702

5 Sonia Alves De Souza Castro 756546

6 Hilnete Genoveva De Andrade Souza 785076

7 Reinaldo Dos Santos Miranda 762052

8 Iara Ramos Fardim 758020

9 Orlando Rudrigues 792661

10 Laudiceia Caetano 755792

11 Laudicea Novaes Jeronimo 754633

12 Marly Francisca Dos Santos 758089

13 Andreia Duarte De Lucena Campos 779988

14 Jair Roberto Matos Campos 777720

15 Alex Martins Pereira 783009

16 Tereza Maria Teixeira 758829

17 Adelson Ruge Da Silva 770117

18 Luciene Ferreira Barcelos Spinasse 764954

19 Miriam De Souza Ribeiro 774186

20 Flaviano Damião Marins 787172

REGIÃO:Noroeste (Barra de São Francisco)
CARGO: Técnico em Segurança do Trabalho
COMPARECIMENTO: 05/12/2017 de 13h30 as 16h30

1 Denilhos Paulo De Assis 788373

2 Soleni Vieira De Jesus 794581

3 Sabrina Cristina Cavalcanti Farias 760137

4 Vinicius Dos Santos Poleto Alves 762957

5 Welber Da Conceição 775460

6 Celiomar Moreira Souza 764434

7 Junia Lopes Ferreira 782029

8 Ronaldo Araujo De Souza Junior 756796

9 Pedro Henrique Paulista Duraes 794956

10 Jorge Valdivino Da Cruz 782883

11 Julierme Costa De Almeida 763677

REGIÃO: Nordeste (São Mateus)
CARGO: Técnico em Enfermagem (Agência Transfusional)
COMPARECIMENTO: 05/12/2017 de 13h30 as 16h30

1 Dirce Almeida De Brito 776075

2 Lucelia Toneto Reinaldo Magnago 789274

3 Wania Gomes Camara 771508

4 Maria Do Carmo Oliveira 786029

5 Roziani Bernini 752762

6 Marina De Jesus Braga 792758

7 Karina Breda Lobo 772109

8 Emerson Faria Alves 754086

9 Meire Rose De Oliveira Correa Aidano 791089

10 Irma Filvoch Nunes 764728

11 Maria De Fátima Gamas Soares Cunha 768976

12 Silvano Capelini 795327

13 Eliane Ferreira Laranjeiras Dos Santos 774876

14 Fabiana Jesus Botelho 764142

15 Raphaela Manette Cardoso 794378

16 Tania Gomes Figueiredo 777805

17 Fernando Da Silva Moço 764119

18 Micaela Fernandes Natale 768395

19 Júlia Carvalho De Oliveira 791857

REGIÃO: Central Sul (Cach. De Itapemirim e Jerônimo Monteiro)
CARGO: Técnico em Enfermagem
COMPARECIMENTO: 05/12/2017 de 13h30 as 16h30

1 Rozelane Oliveira Ventura Da Silva 766058

2 Maria Anita Zandominighi 793331

3 Marlene Gomes 794258

4 Maria De Jesus Veriato Muscareli 785637

5 Marlene Pereira Braga 786180

6 Auzeli Brites Silva 763492

7 Lucia Da Silva Oliveira Morais 773918

8 Nilza Maria Zampiris Mendonca 785255

9 Dionilia Barbosa 771378

10 Adilceia Ferreira De Silva 784125

11 Isis Dutra De Jesus 760618

12 Sandra Dos Santos Machado 784577

13 Maria De Fatima Nascimento 795339

14 Maria Luzia Amorim 763868

15 Alcina Maria Lucas Nunes 788322

16 Eni Coimbra Da Silva 780507

17 Marly Morais Da Silva 757160

18 Léa Martins Costa 778824

19 Maria Da Penha Rosa De Castro 762909

20 Marilani Da Silva Cezar De Moraes 759156

REGIÃO: Metropolitana
CARGO: Técnico em Laboratório (Análises Clínicas)
COMPARECIMENTO: 05/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Erenice Da Silva De Oliveira 779325

2 Maria De Fátima Rangel Henrique 764221

3 Ruth De Souza Fortunato 766176

4 Paulo Roberto Da Costa Lima 752555

5 Sandra Regina Alexandre Martins 767002

6 Pascua Aparecida Leonardi Carvalho 782051

7 Tatiana Mara Santana Dias 753251

8 Izabel Novaes Subtil 752459

9 Gerusa Costa Dos Santos 754644

10 Ana Claudia Campagnoli 793679

11 Jucilene Feu 758611

12 José Ferreira Ribeiro 783357

13 Elida Borlot De Franca 787990

14 Maria Alves Santana 773858

15 Ismar Pecanha Neves 764048

16 Valdinei De Sousa Andreatta 752270

17 Luís Augusto Rosa Da Gama 752588

18 Rosineide Maria De Oliveira Nascimento 759493

19 Katia Cirlene  Stoco 753032

20 Nelita Blanc Acha 757642

REGIÃO:Noroeste (Barra de São Francisco)
CARGO: Médico Ginicologista /Obstetra
COMPARECIMENTO: 05/12/2017 de 13h30 as 16h30

1 Angelo Paglioni Viana 772164

2 Rubermário Diniz De Oliveira 761432

3 Helio Perroni 775671

4 Laís Coimbra 778363

REGIÃO:Centro – Oeste (Colatina
CARGO: Médico Clínico Geral
COMPARECIMENTO: 05/12/2017 de 13h30 as 16h30

1 Adriana Barbosa De Moraes Sena 770970

2 Rolly Luis Caballero Gilardy 770620

3 Vivaldo Binda 758936

4 Wellington Carvalho Do Perpetuo Socorro 772918

5 Daniel Rossi Cassaro 793179

6 Pavel Morejon Bueno 793947

7 Thiago Fornazier Do Nascimento 792231

8 Isaias Souza Franca 784654

9 Danilo Nicoli 766092

10 Igor Pereira Olympio 783322

11 Felipe Fermo 777849

12 Henrique Fernandes Noé 752572

13 Raphaeli Balbi 783451

14 Hugo Leonardo Da Cruz Albertassi 797014

15 Larah Rodrigues Teixeira Alves 784123

16 Fernanda Altoe 763524

17 Edmea Monico Salgado 792012

18 Amanda Carolina Ronconi 767506

19 Marcus Vinicius Do Nascimento Cintra 784934

20 Alisson Vinicius Pereira Soares 788977

REGIÃO:Metropolitana
CARGO: Médico do trabalho
COMPARECIMENTO: 05/12/2017 de 08h30 as 11h30

1 Fernando Antonio Camara Gomes 780734

2 Junia Marize Guimaraes Junior 770040

3 Marcus Vinicius Queiroz Rocha 771655

4 Ana Cristina Abreu Mendes 785471

5 Rita De Cassia Lopes De Alexandria 756329

6 Evanilda Amaro De Miranda Cosmo 772206

7 Ana Cláudia Gomes Fernandes De Souza 786355

8 Varley Dias De Azevedo 755939

9 Marcio De Matos Camizao 790043

10 Jacqueline Serrano Enciso 766599

11 Elizangela Da Terra Pereira Schneider 780332

12 Valeria Diniz Guiotti De Alencar 784687

13 Sandra Cristina De Oliveira 768774

14 Felipe Fraga Rangel 793153

15 Alessandra Patrícia De Oliveira Simonassi 759057

16 Simone Souza Mário De Almeida 769007

17 Jones Soares Cassemiro 794513

18 Vilza Carla Perez Raggi De Araújo Carvalho 756013

19 Rogerio Barcelos 773875

20 Natalia Wanick Mattos 770356

21 Max N Moraes 796940

22 Paula Força Dellacqua Ferreira 770750